gitur: Pertexere: Advesperascere, Obtenebrati,
 Obscurari, in quibus omnibus quadam est Commixtio.
 Sumpta verò sunt quadam significationes ex Nominibus
 derivatis. Præter ערב אה הצער Spondit pro hoc pue-
 ro, Gen. 44. v. 32: ערב את לבו Qui spondeat cum animo
 suo, Jer. 30. 21: אם ערבת לרעה Si spondidisti amico tuo,
 Pro. 6. 1: לא ערבו לי Non sunt suavia mihi, Jerem. 6. 20:
 ערבה כל שמחה Obscurabitur omnis letitia, Jesa. 24. 11,
 id est, occidet, abibit in tenebras, id est, luctum. Part. ערב
 אנהנו ערבים Spondens sponsonem, Pro 17. 18: Plur. אנהנו ערבים
 Nos oppigneramus, Neh. 5. 3: בערבים משאוח Inter spon-
 dentes pro debitis, Prov. 22. 26: Construct. ערבי מערבך
 Miscentes commercia tecum, Prover. 27. 27, & sic ver. 9.
 Infinitiv. רמה היום לערב Remitit. ad vesperascen-
 dum, Jud. 19. 9. Imper. ערב עבדך לסוב Sponde pro ser-
 vo tuo in bonum, Psalm. 119. ver. 122; R. Salomon, Esto si-
 dejussor vel pignus pro me contra malum, q. d. Defende &
 libera me, ne mali me opprimant. Chald. ex Pyhal
 מערב Mixtum, Dan. 2. ver. 43. Hiphil Infinit. מערב
 Vesperascendo, 1. Sam. 17. 16, id est, Vesperare, Infinitivus loco
 Adverbii, ut Kimchi in Comment. notat. Hithpabel
 Imperat. התערב נני Sponde nunc, sponsonem fac, ju-
 xta Hebraeos communiter, 2. Reg. 18. ver. 23: quidam, Mi-
 sce te bello cum, & c. Futurum, לא יתערב Non misce-
 bitur, Immiscebit se, Proverb. 14. 10. Chald. Particip.
 מתערב Commixtum, & plural. מתערבין Commi-
 xta, Dan. 2. 43.
 ערב m. Suavis, Dulcis, Cant. 2. 14. Pro. 20. 17.
 ערב m. Miscellanea turba, Exod. 12. v. 38. Nehem. 13. 3:
 item Trama, Subtegmen, Levit. 13. v. 52, q. Mixtu-
 ram dicas, quod Stamini ex transverso interitur & Im-
 miscetur.

ערב m. Vesper, Vespera, Gen. 1. 5. sic dicta, quod tunc
 lux tenebris Commisceri incipiat. Semel sœmininum,
 ערב השלשון עד השקת השמש usq, ad vesperam tertiam, 1. Sam. 20.
 5. id est, usq, ad tempus vespertinum diei tertii; ut Chal-
 daus explicat, & Kimchi illic dicit, Adjectivum sœmini-
 num ערב השלשון respectum habere ad Nomen subauditum
 ערב. Item, Miscellanea turba, Mixtura variorum
 populorum, Jer. 25. ver. 20. 24. ubi Kimchi scribit, Arabes
 vagos & mistos ערביי אהר"ם inhabitantes tabernacu-
 la. intelligi, qui ob id Plinio dicuntur Scenitæ: item
 Jer. 50. 37. Plurale sœm. ערבות Vespera, Jerem. 5. 6. Duale
 בין הערבים Inter duas vespervas, Exod. 12. vers. 6, id est, ut
 Kimchi in libro Radicum scribit, A tempore inclina-
 tionis solis ad occidentem, quod est à sexta hora
 & ulterius usque ad noctem. Dicit autem ערבים
 quod notat duas vespervas. Nam à tempore, quan-
 do sol incipit declinare, ea est vespera una: post
 occasum solis est vespera altera. Inter hoc tempus
 est illud, de quo dicitur בין הערבים. Per sextam
 hic non intelligitur nostra sexta vespertina, sed sexta diei
 Judaici, id est, ipsa meridies. Dies enim in duodecim ho-
 ras erat divisus, Job. 11. 9. Hæc latius explicanda. Jusserat
 Deus agnum paschalem mactari inter duas vespervas, Exo.
 6. Jusserat etiam agnos duos quotidie offerri in sacri-
 ficiu jube & quotidianum, unum mane, alterum vespere
 seu inter duas vespervas, Num. 28. Ergo vesperâ paschatis
 duo erant mactandi. Agnus paschalis illum sequebatur;
 nam ordinario non debebat accidentarium proferri. De
 agno paschali Traditio prisorum legitur: Si juguletur
 Pasch ante meridiem, prophanum & illegiti-
 mum est, propterea quod dicitur: Et jugulabunt
 eum inter duas vespervas, Exod. 12. 6: ante sacri-
 ficiu

cium

cium jure vespertinum, rectum est, maxime si
 quis misceat sanguinem agni, (ne scil. condensetur)
 usque dum sparsus fuerit sanguis sacrificii jugis,
 & postea ipse quoque soargatur, tum rectum est:
 Tractatu Talmudico ח'תת De paschate, cap. 5. fol. 61.
 De agno sacrificii jugis sive quotidiani Traditio est,
 in eodem capite, in initio, his verbis: Tamid sive
 jure sacrificium agni, jugulabatur hora octava &
 dimidia (id est, inter secundam & tertiam) & offere-
 batur hora nona & dimidia (inter tertiam & quart-
 tam.) Vespera paschatis, mactabatur septima &
 dimidia (inter primam & secundam) & offerebatur
 octava & dimidia, (media ad tertiam.) Quod si ve-
 spera paschatis incidere in vesperam Sabbathi,
 mactabatur sexta & dimidia, (inter duodecimam &
 primam) & offerebatur septima & dimidia, (me-
 dia ad secundam) & postea Pasch. Hec Traditio. Ex-
 plicant & complent eam Doctores in Gemara hoc modo:
 Unde haec probantur? ex eo quod dicit Scriptu-
 ra, Agnum unum parabis mane, & agnum alterum par-
 bis inter duas vespertas, Num. 28. 4. Dividit illud tem-
 pus in duas vespertas, ut duae horae cum dimidia
 sint hinc, & totidem illinc, & hora una ad paran-
 dum eum. Quaesivit quidam: Quare vesperam Pa-
 schatis anticipamus horam unam? respondit Rabba:
 Lex sacrificii jugis propria est, a quo se incli-
 nare incipiunt umbrae vesperae. Quare id? ex eo
 quod dicit Scriptura, Inter duas vespertas, id est,
 ארבעה עשרה לילה למחרת מערבא א מן היום שבו יתחיל
 ארבעה עשרה לילה למחרת מערבא א מן היום שבו יתחיל
 A tempore quo inci-
 pit sol occumbere. At vesperam paschatis, quando
 agnus paschatis post Tamid seu agnum quoti-
 dianum mactandus est, anticipamus horam unam.

Quod si vespera paschalis incidat in vesperam sabbathi, ne assatura agni paschalis attingat sabbatum, ulterius horâ unâ anticipamus, mactando eum sextâ & dimidiâ. *Hactenus Gemara, unde satis liquet, quæ priscorum de hoc vespertino tempore sententia fuerit. Glossa R. Salomonis in hunc textum illustris est: Omnes sex horæ pomeridianæ rectæ sunt, ex quo scilicet incipiunt inclinare umbræ vespertinæ, quod fit à media septima & ulterius quo sol vergit ad occidentem & umbra ad orientem, ut cum homo stat ex opposito solis, umbra eius spargitur versus orientem, sed à dimidia sexta ad dimidiam septimam, sol consistit in medio firmamenti, & umbra in nullam partem declinat, sed rectâ deorsum sub hominem. Hac ibi, Omnino ergo per sextam, tam in Kimchio, quam alii, intelligenda ipsa meridies, & sic reliquæ horæ, calculo diei judaici, in duodecim horas olim divisi; Majemon, Tractatu ד"ד de Sacrificio jugi, cap. 1, in eandem sententiam scribit: Sacrificium jugs duarum vesperarum jugulant, ex quo prolongari incipit umbra, & cum omnibus apparet, umbram prolongari, nempe à sexta hora & dimidia, & inde usque ad finem diei. Vide eundem de Sacrificio Pesach cap. 1. & in Tract. תפלה de Precibus cap. 3.*

ערב m. Colluvies, Mixtura insectorum vel variorum animalium, Exod. 8. 24.

ערב m. Corvus, Gen. 8. 7. Plural, וְאֶתְהַטְרְבִי Es corvis precepti, 1. Reg. 17. 4. Constr. עֲרַבֵי גִחַל Corvi torrentis, Prov. 30. 17.

ערב m. Arabia, 2. Par. 9. 14, sic dicta à Mixtis populis, vel

vel quod quasi Solitudo & deserta regio esset, ex signifi-
catione nominis עֲרֵבָה quod mox sequitur: Et in Patha. h
עֲרֵב Ezech. 27. 21: הָעֲרָבִי Arabs, Nehem. 2. v. 19: Plural.
וְהָעֲרָבִים Et Arabū, 2. Par. 21. 16: Et cum Epenthesi Alph.
וְהָעֲרָבִיאִים 2. Par. 17. 11. Ezech. 27. 21.

עֲרֵבָה f. Campestris locus, Campestria. Job. 24. v. 5:
item Solitudo, Desertus locus, Jer. 50. 12: כְּעֲרֵבָה Sic
ut solitudo, Jes. 33. 9: Cum הַ locali, הָעֲרֵבָתָה Versus cam-
pestris Jos. 18. ver. 18. quibusdam est proprium nomen loci
Pluraliter Cæli: לְרֵכֵב בְּעֲרֵבוֹת Equitanti super calos,
Psal. 68. 5. juxta Ab. Efram. & explicat per v. 34 ubi dici-
tur, לְרֵכֵב בְּשָׁמַי שָׁמַי קָדָם Qui insidet calis calorum an-
tiquorum. R. Mosche dicit, sic appellari calum, quod la-
tum & extensum sit instar loci Campestris: Majemon in
More, parte 1. cap. 70. & Kimchi in Comment. accipiunt
de calo supremo. Dei sede, ubi amantitas & suavitas per-
fectissima. R. Elieser in Capitulis suis scribit: Septem fir-
mamenta creavit Deus, ex quibus non elegit thronum
gloriosum regale, nisi hoc quod dicitur עֲרֵבוֹת. Const.
עֲרֵבוֹת Campestris Jericho, Jos. 4. 13. & transpositis lue-
ris, בְּעֲרֵבוֹת הַמִּדְבָּר In campestribus deserti, 2. Sam. 15. 28,
quod legendum juxta Masorethas בְּעֲרֵבוֹת.

עֲרֵבָה f. Sponsio, Pro. 17. 18. item, Arrha, Pignus: Aff.
וְאֵת עֲרֵבָתָם Et arrameorum, 1. Sam. 17. 18.

עֲרָבִים m. p. Salices, Psal. 137. 2. ab Amanitate, quod in-
ter prima virescentia sunt, vel quod Campestribus locis
gaudent: Constructum, וְעֲרָבֵי גִחַל Et salices torrentis,
Levit. 23. 40.

עֲרָבוֹן m. Arrha, Pignus, Arrhabo, Gen. 38. 17.

מְעֵרָב m. Occidens, Dan. 8. v. 5. dicta quasi Vespertina,
quod sole illic occidente, Vespera fiat: aut שְׁהַעֲרָבוֹת

מחטרנות באותה שעה quod rerum forme eo tempore
 Commiscentur: cum ה locali מערבוי Occidentem ver-
 sus, 1.Par.26.30. Et faemin. ומערבה Et ab occidente,
 Jes.45. ver.6: Item Commertium, Negotiatio: Aff.
 מערבך Negotiationem tuam, Ezech.27.27. & ver.19:
 Plur. ומערבוי Et commerciorum tuorum, v.33.

תטרבות f.p. Sponsiones: ואת בני התטרבות Etiam fi-
 liis sphaerulorum, 2.Reg.14.14, id est, obsidibus.

ערג Glocitavit: Verbum cervorum proprium: Fut.
 ערג כאיל תערג Sicut cervus glocitat, Psal.42.2: in-
 de & aliis animalibus tribuitur: Etiam bestiarum agri
 qualibet תערג אליך glocitabit ad te, Joel.1.v.20, id est,
 Vociberabitur, mugiet.

ערגה f. Areola: Constructum, בערגת הבשם Ut areola
 aromatica, Cant.5.13: Plur. על ערגה צמחה Cum areolis
 germinationis sua siccabitur, Ezech.17.10.

ערוך m. Onager, Job.39.verf.8: Plur. Chald.
 ועם ערוך Et cum onagris habitatio ejus,
 Dan.5.21.

ערה Nudari: Infin. irregularis, ופריה Et nuda-
 ri, Jes.32.11, pro לערות Nudandum est. Est au-
 tem Infinitivus loco Imperativi, Nudamini, Nudate
 vos, & formam habet à vicino Verbo עור, vel est per
 transpositionem Vocalium pro ערה: Vide simile in רגו.
 Niphali נערה Nudari, Effundi: effusione enim vas
 quasi nudatur. Futur. עד יערה Donec effundatur, Jes.
 32.15: & anomalum תעור Nudabitur, Hab.3.v.9, formā
 ab עור mutat à Pibel ערה Nudavit, Evacuavit, De-
 plevit, Effudit, Exprompsit: Præteritum, ערה
 Expromit clypeum, Jes.22.6. Infinit. ערות Nudando,
 Hab.3.13. Imp. ערו Nudate, Psalm 137.7. Futur. יערה
 Nudabit, Jes.2.v.17: Bez Apocopam, אל תעור Ne nudes,
 Psal.

Psal. 141. 8. pro תַּעֲרָה: sic וַתַּעַר Et delevit, Gen. 24. 20. וַיִּטְרוּ Et evacuarunt, 2. Par. 24. 11. Hiphil Prater. וַתַּעֲרָה Effundit in mortem animam suam, Jesa. 53. 12: Nudavit, Levit. 20. 18. Hithpahel Particip. וַתַּעֲרָה Diffundens, Explicans se, Virescens, Psal. 37. 35: Futurum וַתַּעֲרָה Nudabis te, Thre. 4. 21: & geminatis duabus literis, וַתַּעֲרָה Nudabitur, Jesa. 5. 58.

עֲרוּהָ f. Nuditas, Nudatio: Verenda, Pudenda, Turpitude, Probrum: Nuditas corporis humani pro palam turpis & pudenda censetur, maxime partium genitalium, quas natura reclusas voluit: בִּשְׂרַת עֲרוּהָ Carnem nuditatis, Exod. 28. v. 42, id est, pudenda: Construct. עֲרוּהָ אָבִיו Verenda patris sui, Gen. 9. v. 22: Aff. עֲרוּהָ Nuditatem ejus, Levit. 20. 17. Chald. וַעֲרוּהָ מַלְכָּא Et nudationem regis, Est. 4. v. 14, ut tributo suo nuderet & spoliaretur: Vel, Probrum regis; quod accideret, si subditi tributum denegent.

עֲרוּהָ f. Reteccio, vel adjectivè, Retecta, Nudata, Ezech. 16. 7. Mich. 1. 11, vel accipiendum pro עֲרוּהָ.

עוֹר m. Cutis, Pellis, à Nuditate sic dicta, Gen. 3. v. 21: Aff. וַאֲחַ עוֹר Et pellem ejus, Levit. 8. ver. 17: עוֹרֵי Pellem meam, Job. 19. v. 26, juxta Hebraeos: plur. עוֹרֵינוּ Pelles nostra, Toben. 5. 10, cum defectu in medio. Et faemin. עוֹרָה Exod. 26. 14: Aff. עוֹרָם Pelles eorum, Levit. 16. 27.

עֲרוּתָּהּ f. Papyri, juxta quosdam, Jesa. 19. 7, quasi Pellicula dicta: nam in praetenuis & multiplices membranas acutim dividebantur, ut docet Plin. lib. 13. cap. 11. Hebraei Virentia, Graminera, explicant.

עֲרָרָהּ m. Nudatissimus, juxta quosdam: alii Myrica, virgultum tenue, humile, fragile: עֲרָרָהּ תַּפְּלִית חֲרָרָהּ Respexit ad orationem nudatissimi, Psal. 102. v. 18, id est, omni ope destituti, derelicti ab omnibus: R. Salomoni

Vociferantis, Clamantis, ex significatione **וְצוֹעֵר** Vociferantur, *Jes. 15. 5: Ab. Efra, Ad precationem populi qui est veluti Myrica solitudinis, ut in sequenti loco, **צִטְרָעַר** **בְּעֶרְבָה** *Ut myrica solitudinis, Jer. 17. 6, vel, **וְלִי** locus nudatus deserti, in quo scil. nihil crescit: R. Salomon, Ut arbor solitaria, quasi ab **עֵרִירִי**, vel *Uc locus vastus. Sic juxta quosdam, **בְּמַדְבָּר** **בְּשׂוֹעֵר** Sicut arbor nuda in deserto, Jer. 48. 6, alias, Aroer, est proprium nomen loci.***

מַעַר m. Nuditas: **בְּמַעַר אִישׁ** Secundam nuditatem cujusq; id est, spacium nudum & vacuum, *1. Reg. 7. v. 62 Kimchi, Secundum adhæsiōnem cujusque, proac unum alteri adhaerebat & conjunctum erat, & sic Verbum in Pihel pro Adhaerere quidam exponant: quidam Cælaturam verunt, quod calando & exsculpendo res antea tecta Denudetur & retegatur.*

מַעְרָה m. Nuditas, Denudatio: *Constr. **מַמַּעְרָה** Post denudationem Getha, id est, postquam urbs Gibeon praesidio denudata esset, Jud. 20. 33: R. Levi, Ex valle seu Spelunca, quasi idem sit cum sequenti Nomine.*

מַעְרָה f. Spelunca, Fossa, quasi locum Nudum & Evacuatum dicas, *1. Sam. 24. v. 4: Constructum, **מַמַּעְרָה** An spelunca latronum, Jer. 7. v. 11. Plural. **מַעְרֹת** Spelunca, *Jes. 32. 14, cujus thema quidam faciunt inusitatum **מַעְרֹת**.**

מַעְרֹת m. p. Nuditates: *Aff. **מַעְרֹתֵיהֶם** Nuditates eorum. Abac. 2. 15, quod formam ab **עָר** habet.*

עָרָה Ordinavit, Disposuit, Aptavit, Struxit, Instruxit: *Aestimavit, Taxavit, Comparavit, Aequiparavit, Par aestimatus fuit. Præterit.*

עָרָה *Disposuit mihi, Job. 32. 14: **וְעָרָה אֶת עֵרְבֹי** Et ordinabis ordinationem ejus, Exo. 40. 4. & c. Hiphil Præterit.*

וְעָרָה אֶת אֶרֶץ *Taxabat terram, 2. Reg. 23. v. 35: **וְעָרָה אֶת אֶרֶץ***

astimavit

aestimabit eum, Levit. 27. 8. Futur. **עֲרִיב** Aestimabit eam, Levit. 27. 14.

עֲרִיב m. Instructio, Dispositio, Aestimatio: Aff. **וְרִיב** Et gratiam dispositionis ejus, Job. 40. 4: **עֲרִיב** Aestimatio tua, Levit. 27. 16.

מַעְרְכָה f. Ordo, Aptatio, Acies, Strues: **מַעְרְכֵי** Lucernas aptationis, Exo. 39. 37: **מַעְרְכֵי** Ex ipsa acie, 1. Sam. 4. 12: Plur. **מַעְרְכֹת** Ordines, Levit. 24. 6: Const. **מַעְרְכֹת** Acies Dei viventis, 1. Sam. 17. 26.

מַעְרְכָת f. Ordo, Dispositio, Levit. 24. 6. Plural. masc. Const. **מַעְרְכֵי לֵב** Dispositiones cordis, Pro. 16. 1.

עָרַל Præputiatum, Obthuratum habuit vel censuit, juxta Hebræos, qui per **אָטָם** exponunt, vel Præputium abstulit, quasi Depraputiare dicas, Præter. **וְעָרַלְתֶּם עָרְלָתוֹ** Et obthurabitis obthurationem ejus, Levit. 19. 23 juxta R. Salomonem, id est, arborem impuram & fructus ejus pollutos & abominabiles censebitis, sicut præputium seu cutis obthurans membrum virile. Vel, Depraputiabitis, id est. Auferetis præputium ejus, id est, fructus ceu impuros decutietis, ut **וְרָחַקוּ הַחֲקִיָּה יַת אֲבִיָּה** Removeendo removebitis fructus ejus, abjicietis tanquam immundos. Niphal Imp. **הָעָרַל** Præputium retege. Præputiatum te ostende. Pudendis nuda te, ut ebrii solent, Habac. 2. 16, juxta Ab. Efram: R. Salomon reddit, Obthurator stupore cordis.